

Státní zdravotní ústav  
Šrobárova 49/48  
Praha 10, 100 00  
ID DS: ymkj9r5

**Žádost o poskytnutí informací na základě  
zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím**

Zn.: SZU/02852/2023

SZÚ v odpovědi ze dne 10. 3. 2023 na dotaz:

„Uved'te, prosím, vědecké práce, ze kterých SZÚ při tvorbě svých dokumentů ohledně HIV/AIDS vychází:

- 1) Uved'te vědeckou/é práci/e, která/é prokázala/y existenci HIV.
- 2) Uved'te vědeckou/é práci/e, která/é prokázala/y, že HIV způsobuje AIDS.“

uvedl:

„Opakovaně Vám poskytujeme Vámi požadovanou informaci:

*Základní práce popisující existenci viru HIV v souvislosti s AIDS, práce týkající se imunopatogeneze HIV infekce a AIDS a obecná práce zabývající se dotčenou problematikou:*

*1. Barré-Sinoussi F, Chermann JC, Rey F, Nugeyre MT, Chamaret S, Gruest J, Dauguet C, Axler-Blin C, Vézinet-Brun F, Rouzioux C, Rozenbaum W, Montagnier L. Isolation of a T-lymhotropic retrovirus from patient at risk for acquired immune deficiency syndrome (AIDS). *Science*. 1983 May 20;220(4599):868-71.*

*2. Bowen DL, Lane HC, Fauci AS. Immunopathogenesis of the acquired immunodeficiency syndrome. *Ann Intern Med*. 1985 Nov;103(5):704-9.*

*3. Sharp PM, Hahn BH. Origins of HIV and the AIDS pandemic. *Cold Spring Harb Perspect Med*. 2011 Sep;1(1):a006841.“*

Vzhledem k tomu, že žadatelka uvedla v minulé žádosti konkrétní argumenty, které prokazují, že práce zaslané SZÚ požadované důkazy neobsahují, a vzhledem k tomu, že SZÚ znovu zaslal ty samé vědecké práce (které by měly obsahovat odpověď na zaslané dotazy, tzn. prokázat existenci HIV a to, že HIV způsobuje AIDS), pak je SZÚ zřejmě přesvědčen, že tyto práce požadované vědecké důkazy obsahují. Pro zjednodušení se tedy dále budeme zabývat jen prací nejdůležitější, a to prací č. 1, která by podle SZÚ měla popisovat existenci viru HIV v souvislosti s AIDS:

- **Uved'te, které konkrétní vědecké důkazy v práci „Barré-Sinoussi F, Chermann JC, Rey F, Nugeyre MT, Chamaret S, Gruest J, Dauguet C, Axler-Blin C, Vézinet-Brun F, Rouzioux C, Rozenbaum W, Montagnier L. Isolation of a T-lymhotropic retrovirus from patient at risk for acquired immune deficiency syndrome (AIDS). *Science*. 1983 May 20;220(4599):868-71.“ prokázaly existenci viru HIV v souvislosti s AIDS.**

Předem děkuji

MVDr. Eva Mertlíková  
zasláno datovou schránkou

V

dne 14. března 2023